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Na podstawie najnowszych wyników badania „Nastroje zatrudnieniowe pracodawców w województwie zachodniopomorskim w III kwartale
2024 roku” można stwierdzić, że nastroje zachodniopomorskich pracodawców w kontekście przewidywań zatrudnieniowych na przyszły kwartał
br. są umiarkowanie optymistyczne.

Oznacza to, że mamy do czynienia z przewagą podmiotów gospodarki narodowej, w których przewiduje się w najbliższym kwartale zwiększenie
zatrudnienia, nad podmiotami które planują redukcję. W porównaniu z II kwartałem 2024 roku, mamy do czynienia z niewielkim spadkiem
odsetka pracodawców deklarujących zwiększenie etatów nad planującymi redukcję. Jednakże, w dalszym ciągu, prognoza na III kwartał 2024
roku może napawać optymizmem w kontekście zmian na rynku pracy w następnych kwartałach.
Spośród 540 biorących udział w badaniu pracodawców, 13% przewiduje zwiększenie zatrudnienia, 12% zamierza redukować etaty, a 66% nie
planuje zmian. Z kolei 9% pracodawców nie potrafiło przewidzieć zmian poziomu zatrudnienia w perspektywie najbliższych 3 miesięcy i wybrało
odpowiedź „trudno powiedzieć”.

Prognoza netto zatrudnienia na najbliższe trzy miesiące wynosi +1%.
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Z uwagi na to, iż coraz więcej pracodawców w Polsce zgłasza problemy ze znalezieniem wykwalifikowanych pracowników, uczestniczący
w badaniu „Nastroje zatrudnieniowe pracodawców” przedstawiciele zachodniopomorskich podmiotów gospodarki narodowej zostali poproszeni
o ocenę poziomu trudności w pozyskaniu pracowników na stanowiska specjalistyczne w ciągu ostatnich 6 miesięcy w porównaniu z analogicznym
okresem ubiegłego roku.

Niespełna połowa badanych pracodawców wskazała na trudności związane ze znalezieniem wykwalifikowanych pracowników (49%).
Jednocześnie 43% ankietowanych stwierdziło, iż sytuacja z pozyskaniem pracowników na stanowiska specjalistyczne, w porównaniu do
analogicznego okresu ubiegłego roku, pozostała bez zmian.

Udzielane przez badanych odpowiedzi świadczą o zauważalnym problemie związanym z obsadzeniem specjalistycznych stanowisk.
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Jak Pan/i ocenia poziom trudności w pozyskaniu pracowników na stanowiska specjalistyczne w Pana/i sektorze/branży
w ciągu ostatnich 6 miesięcy w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku?

Uczestniczący w badaniu pracodawcy zostali poproszeni o wyrażenie opinii dotyczącej 
pozyskania pracowników na stanowiska specjalistyczne

Zdecydowanie łatwiej pozyskać pracownika

Raczej łatwiej pozyskać pracownika

Sytuacja pozostała bez zmian

Raczej trudniej pozyskać pracownika

Zdecydowanie trudniej pozyskać pracownika
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Statystyki, badania i analizy regionalnego i lokalnego rynku pracy województwa zachodniopomorskiego, dostępne są na stronie

internetowej www.wup.pl

 Statystyki o rynku pracy w województwie, powiatach i gminach;
 Badanie monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych;
 Nastroje zatrudnieniowe pracodawców w województwie zachodniopomorskim;
 Barometr zawodów 2024 - Raport podsumowujący badania w województwie zachodniopomorskim;
 Europejski Barometr Rynku Pracy;
 Sytuacja społeczno-zawodowa osób bezrobotnych w powiatowych urzędach pracy woj. zachodniopomorskiego;
 Struktura bezrobocia w gminach województwa zachodniopomorskiego;
 Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy w województwie zachodniopomorskim;
 Bezrobotni niepełnosprawni i niepełnosprawni poszukujący pracy niepozostający w zatrudnieniu w województwie zachodniopomorskim;
 Sytuacja osób młodych na rynku pracy w województwie zachodniopomorskim;
 Kobiety na zachodniopomorskim rynku pracy;
 Poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż i przygotowanie zawodowe dorosłych;
 Osoby bezrobotne będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy województwa zachodniopomorskiego;
 Diagnoza społeczno-gospodarcza poszczególnych grup osób objętych wsparciem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego.
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